Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft

Versicherungsbestätigung

(Confirmation of Cover - Confirmation de couverture)

Versicherungsnehmer

Anton Fehlberger Transporte GmbH und Co. KG Mooslerner Weg 10 85435 Erding

Hiermit bestätigen wir, dass unter der Versicherungsscheinnummer AS-6035829481 eine Betriebshaftpflichtversicherung für die gesetzliche Haftpflicht des folgenden Tätigkeitsbildes besteht:

Tiefbau-/Straßenbau, Baggerbetrieb, Brücken- und Rohrleitungsbau, Kanal- und Wasserbau sowie Winterdienst

Abbruchbetrieb, Frachtführer bzw. Fuhrbetrieb/Transportleistungen ohne Gefahrgut, Baumaschinenverleih mit und ohne Personal, Containerverleih, Handel mit Baumaterialien und Kies

Entsorgung von Bauschutt und Erdreich; Kies-/Sandgewinnung sowie Wiederverfüllung und Rekulitivierung von folgenden Kiesgruben:

- Standort Sulding
- Standort Langengeisling

Grundlagen des Versicherungsschutzes sind die Versicherungsbedingungen des Vertrages.

Die Versicherungssummen für die Betriebshaftpflichtversicherung betragen

pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschädenin EURje Versicherungsfall10.000.000für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres20.000.000

Die Versicherungssummen für die Umweltrisiken (Umwelthaftpflicht- und Umweltschadensrisiken-Grundbaustein) betragen

,	
pauschal für Personen-, Sach- und mitversicherte	in EUR
Vermögensschäden sowie Kosten bei	
Umweltschadensrisiken-Grundbaustein	
je Versicherungsfall	10,000,000
für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	20.000.000

Sitz der Gesellschaft: München. Registergericht: Amtsgericht München HRB 75727

Der Vertrag besteht zunächst bis zum 01.01.2025. Das Vertragsverhältnis verlängert sich nach diesem Zeitpunkt von Jahr zu Jahr, wenn es nicht gekündigt wird.

München, den 25. Juli 2024

Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft

Frank Sommerfeld Vorsitzender des Vorstands Allianz Versicherungs-AG Ulrich Stephan Mitglied des Vorstands Allianz Versicherungs-AG